

CUENTAS ANUALES 2.024

ASMES - ASOCIACION SINDROME MENIERE ESPAÑA
 Todas las actividades

BALANCE DE SITUACIÓN DEL EJERCICIO 2024

	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE	
B) ACTIVO CORRIENTE	43.176,78
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	237,89
3. Otros deudores	237,89
<i>470000000 HACIENDA PUB.DEUDORA POR IV</i>	<i>152,08</i>
<i>470900000 HP,DEUDORA POR DEV.DE IMP.</i>	<i>56,12</i>
<i>473000000 HACIENDA PUB.RETEN.PAGOS CT</i>	<i>29,69</i>
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	42.938,89
<i>572000001 LA CAIXA - 910200063402</i>	<i>42.938,89</i>
TOTAL ACTIVO (A+B)	43.176,78

ASMES - ASOCIACION SINDROME MENIERE ESPAÑA

Todas las actividades

BALANCE DE SITUACIÓN DEL EJERCICIO 2024

	2024
A) PATRIMONIO NETO	43.077,94
A-1) Fondos propios	43.077,94
V. Resultados de ejercicios anteriores	30.207,68
<i>120000000 REMANENTE</i>	<i>28.528,98</i>
<i>120023000 Resultado positivo 2023</i>	<i>1.678,70</i>
VII. Resultado del ejercicio	12.870,26
B) PASIVO NO CORRIENTE	
C) PASIVO CORRIENTE	98,84
III. Deudas a corto plazo	17,20
1. Deudas con entidades de crédito	17,20
<i>520100000 TARJETA DE CREDITO - 64744</i>	<i>17,20</i>
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	81,64
2. Otros acreedores	81,64
<i>410000062 PLAYOFF INFORMATICA S.L</i>	<i>81,64</i>
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	43.176,78

ASMES - ASOCIACION SINDROME MENIERE ESPAÑA

Todas las actividades

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2024

	2024
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	24.083,75
b) Prestaciones de servicio	24.083,75
705000001 PREST.SERVICIOS Dº AUTOR	233,75
720000000 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.	23.850,00
5. Otros ingresos de explotación	12.708,01
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	12.708,01
740000001 DONACIONES MIGRANODEARENA	1.755,96
740000002 DONACIONES TL POWER	1.500,00
740000003 DONACIONES SINCRO	6.315,00
740100000 DONACIONES Y LEGADOS A LA A	3.137,05
6. Gastos de personal	-301,45
b) Cargas sociales	-301,45
649000000 Otros gastos sociales	-301,45
7. Otros gastos de explotación	-23.585,12
a) Servicios exteriores	-16.135,33
623000000 SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES	-6.184,67
625000000 PRIMAS DE SEGUROS	-313,52
626000000 SERV.BANCARIOS Y SIMILARES	-801,83
628000000 Suministros	-58,36
628000001 Telecomunicaciones	-427,14
629000000 OTROS SERVICIOS	-3.437,03
629000001 Servicios Informática	-3.772,81
629000004 COMIDAS	-92,45
629000005 DESPLAZAMIENTOS	-1.034,71
629000010 PARKING-APARCAMIENTOS	-12,81
b) Tributos	-19,50
631000000 OTROS TRIBUTOS	-19,50
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-7.000,00
650200000 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDAD	-7.000,00
d) Otros gastos de gestión corriente	-430,29
659000000 Otras pérdidas en gestión corriente	-430,29
13. Otros resultados	-34,93
678000000 GASTOS EXCEPCIONALES	-34,93
A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	12.870,26
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	12.870,26
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (	12.870,26
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	12.870,26